CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0139/2022

 WAGNER LAVA RÁPIDO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ZELÃO,
GERSON DE CAMARGO, EDUARDO PENINHA e ETHEL GISONDI
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir
o soberano plenário, REQUEREM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR.
FELIPE GEFERSON SEME AMED, no sentido de realizar esse ano a festa em
comemoração ao dia das crianças.

JUSTIFICATIVA

 O presente Requerimento é de suma importância, haja vista que é
muito importante celebrar a infância como etapa fundamental do
desenvolvimento, e também para propiciar a convivência entre outras
crianças, promovendo um momento de entretenimento e homenagem. Por
isso, é importante realizar a festa nesse dia tão especial a todas as crianças
de nossa cidade com momentos de lazer e diversão, que resgatem o
significado da comemoração e uma infância saudável.

 São esses momentos de brincadeira e interação que permitem o
desenvolvimento, como o raciocínio, atenção, imaginação, criatividade e a
socialização.

 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Executivo, no
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 13 de Setembro de 2022.

____________________________________
WAGNER LAVA RÁPIDO

VEREADOR

____________________________________  ______________________________________
 ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                                                                                            ZELÃO
             VEREADOR                                                                                                                VEREADOR

___________________________    ___________________________________
GERSON DE CAMARGO                                                                                               EDUARDO PENINHA
            VEREADOR                                                                                                                   VEREADOR

___________________________________
ETHEL GISONDI

VEREADORA

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br